[bookmark: _GoBack]ỦY BAN NHÂN DÂN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ SƠN TRƯỜNG             Độc lập – Tự do- Hạnh phúc
      Số: 04/QĐ-UBND                         Sơn Trường,  ngày  04 tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố công khai số liệu thu chi ngân sách quý 4 năm 2021

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
 	Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Quyết định số 192/2004/QĐ-TTg ngày 16/11/2004 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế công khai tài chính đối với các cấp ngân sách nhà nước, các đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ, các dự án đầu tư xây dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước, các doanh nghiệp nhà nước, các quỹ có nguồn từ ngân sách nhà nước, các quỹ có nguồn từ các khoản đóng góp của nhân dân;
        	Căn cứ TT số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của BTC về việc hướng dẫn thực hiện quy chế công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;
	Căn cứ công văn số 1931/STC-NS ngày 24/5/2018 của Sở Tài Chính về việc hướng dẫn một số nội dung về công khai ngân sách nhà nước;
      	Căn cứ Nghị quyết số 46/NQ -HĐND ngày 25/12/2020 của HĐND xã Sơn Trường về việc phê chuẩn dự toán thu, chi ngân sách năm 2021;
	Xét đề nghị của ban tài chính ngân sách xã;

QUYẾT ĐINH
 	§iÒu 1. C«ng bè c«ng khai sè liÖu thu chi ngân sách xã quý 4 năm 2021
A. Tổng Thu ngân sách nhà nước: 3.945.008.236 đồng
               Thu ngân sách xã: 3.944.124.471 đồng
Trong đó:  Các khoản thu 100%: 17.437.000 đồng
		  Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ %: 12.684.822 đồng
                  Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 3.912.615.000	 đồng
B. Tổng chi ngân sách xã: 4.323.769.200 đồng
Trong đó:   Chi đầu tư phát triển: 1.006.172.000 đồng
	Chi thường xuyên: 3.317.597.200	đồng
(có biểu chi tiết kèm theo)
        	§iÒu 2. QuyÕt ®Þnh nµy cã hiÖu lùc kÓ tõ ngµy ký.
	   Nơi nhận:
            - UBND huyện;
            - Phòng TC huyện;
            - Đảng uỷ, HĐND xã;
            - Các đoàn thể xã;
            - 10 thôn trưởng;
            - Lưu  VT, KT.
	 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
                                 CHỦ TỊCH

                               Lê Đức Thuận

	Điều 3. Văn phòng UBND xã, Bộ phận Tài chính – kế toán tổ chức thực hiện Quyết định này

ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ SƠN TRƯỜNG                             Độc lập – Tự do- Hạnh phúc

                                                       BIÊN BẢN
Niêm yết công khai số liệu thu chi ngân sách xã quý 4 năm 2021

I. Thời gian: Ngày 24 tháng  02 năm 2022
II. Địa điểm: Tại Trụ sở Uỷ ban nhân dân xã Sơn Trường
III. Thành phần: Gồm toàn thể cán bộ, công chức Uỷ ban nhân dân, xóm trưởng
IV. Nội dung:
	1. Ông Lê Đức Thuận - Chủ tịch UBND thông qua Biên bản công khai theo Thông tư  số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện quy chế công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;
	2. Thông báo các nội dung công khai
 	Công khai số liệu thu chi quý 4 năm 2021
	3. Hình  thức công khai
	- Thông báo trước Cán bộ, công chức, các thôn trưởng, cổng TTĐT
	- Niêm yết tại Trụ sở uỷ ban nhân dân xã Sơn Trường, nhà văn hóa 10 thôn
	4. Địa điểm, thời gian niêm yết
	- Niêm yết tại Trụ sỡ uỷ ban nhân dân xã Sơn Trường, nhà văn hoá 10 thôn
	- Thời gian niêm yết: từ ngày 24/02/2022 đến ngày 24/03/2022
	5. Yêu cầu: Cán bộ, công chức, xóm trưởng xem bảng niêm yết các nội dung công khai tài chính nếu có điều gì thắc mắc phản ánh về Ban thanh tra nhân dân xã hoặc Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã
Biên bản thông qua trước cán bộ, công chức, các xóm trưởng vào lúc 11h30 phút cùng ngày và được các thành viên nhất trí 100%.

                Thư ký	                 Chủ tịch

Nguyễn Trọng Bình                                                          Lê Đức Thuận

ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   XÃ SƠN TRƯỜNG                              Độc lập – Tự do- Hạnh phúc

                                                       BIÊN BẢN
Kết quả niêm yết công khai công khai số liệu quý 4 năm 2021

I. Thời gian: ngày 24 tháng 02 năm 2022
II. Địa điểm: Tại Trụ sở Uỷ ban nhân dân xã Sơn Trường
III. Thành phần:
	1. Ông: Lê Đức Thuận	             	-  Chủ tịch UBND
	2. Ông: Trần Thị Nhâm	       	   	-  P. Chủ tịch Uỷ ban
	3. Ông: Trần Nam Giang		   	-  Trưởng banThanh tra nhân dân
	4. Ông: Nguyễn Văn Mại                     -  P. Chủ tịch Hội đồng
	5. Ông: Nguyễn Trọng Bình	           -  Thư ký
	6. Bà: Hồ Thị Thanh Hoa                     -  Kế toán
IV. Nội dung:
	1. Ông Lê Đức Thuận - Chủ tịch UBND thông qua nội dung cuộc họp và kết quả công khai nội dung niêm yết theo quy định.
	2. Ông Trần Nam Giang thông báo thông tin của cán bộ, công chức và ý kiến phản hồi của các thôn trưởng khi niêm yết bảng công khai tại trụ sỡ UBND và Tại nhà văn hoá 10 thôn, cổng thông tin điện tử xã.
	Toàn thể cán bộ, công chức và nhân dân đã nhất trí với nội dung bản niêm yết về công khai số liệu quý 4 năm 2022
	* Kết luận: 100% cán bộ, công chức và nhân dân đã nhất trí với nội dung bản niêm yết về công khai số liệu quý 4 năm 2022, không có ý kiến nào khác.

               Thư ký                       Thanh tra nhân dân	                      Chủ tịch

      Nguyễn Trọng Bình             Trần Nam Giang                   Lê Đức Thuận